Администрация
сельского поселения Натальино

муниципального района Безенчукский
Самарской области

446223, с. Натальино
ул. Школьная, д.1

тел.: 8(939) 708 92 01
8(939) 708 92 02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24
«12» апреля 2024 г.

Об установлении даты и времени начала и окончания выпаса
сельскохозяйственных животных, утверждении схемы маршрута
прогона скота для выпаса, места выпаса сельскохозяйственных
животных

В целях организации благоустройства территории городского поселения
Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области,
предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения
сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности
населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в
городском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», решением Собрания
представителей сельского поселения Натальино муниципального района
Безенчукский Самарской области от 02 августа 2019 № 120/54 «Об
утверждении Правил благоустройства территории городского поселения
Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить дату 14.04.2024г. -  датой начала выпаса

сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения
Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области.

2. Утвердить дату 01.11.2024г. -  датой окончания выпаса
сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения
Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области.

3. Утвердить время 06 ч. 00 мин. -  временем начала выпаса
сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения
Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области.

4. Утвердить время 19 ч. 00 мин. -  временем окончания выпаса
сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения
Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области.

5. Определить местом сбора в стадо сельскохозяйственных животных на
территории населенного пункта с. Натальино дорогу ул. Центральная дом 1.

6. Утвердить прилагаемые схемы №1 и №2 маршрутов прогона скота,
содержащегося в ЛПХ и КФХ, осуществляющих свою деятельность на
территории сельского поселения Натальино муниципального района
Безенчукский Самарской области, для выпаса.

7. Определить местом выпаса скота, содержащегося в ЛПХ и КФХ в с.
Натальино, земельный участок с кадастровым номером 63:12:1702003:224
схема №1,

КФХ 1 земельный участок с кадастровым номером 63:12:1702003:223
схема №2,

КФХ 2 земельный участок с кадастровым номером 63:12:0000000:11819
схема №3 на землях сельскохозяйственного назначения, согласно
прилагаемых схем.

Организация водопоя, производится собственниками
сельскохозяйственных животных путем установления поилок в пределах
установленных границ выпаса скота.

8.Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения
Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения Н.К. Машукаев
Т.И.Грнненко